PRÆSTARE. CAP. IV.

Agyptii denique cum Sole magis quam reliqui homines gaudeant, ejusque beneficio perfruan-tur quo maxime fervet tempore, provinciis reliquis quantumlibet remotis, & in Septentrio-nem declinantibus gravis, Agyptiis solis est commodus: Nilo tunc scilicet exundante. Cum vero per Phenicem Solem intellegenter, per eundem exundationem identidem significabant. Neque ta-men simile erat apud eos exundationis vocabulum, sed id PRÆSTARE ET EXCELLERE etiam indica-bat, atq; uti cujusquam esset in aliqua vel ingenii, vel corporis, vel opum dote claritas, ita eum exun-dare dicebant. Nos quoq; rarissimos doctrina virtuteq; viros, qui longe reliquos antecellunt, Phœ-nices appellare consuevimus. Opposito vero modo, Multitudo, pro vilitate ponit; ut *Unus è multis*, apud Plin. in Epistolis, ex vulgaribus quippe & ignobilibus hominibus. Et apud Cicer. Multi sape eodem sensu. In sacris literis Psal. 71. *Quasi prodigium factus sum multis*, hoc est, imprudentibus, insipientibus & ignobilibus.

DE PELECANO. CAP. V.

Ex eadem solitudine Pelecanus occurrit, quem Latini Plateam, ut putat Gaza, vocavere. Nam sunt qui Platæam eam apud Plinium vocandam existiment, voce hac ex Ciceronis de Natura Deorum, lib. 2. defumpta. Idem nomen apud Hebreos *Quat*, à nonnullis Pelecas, ab aliis Onocratalus interpretatur Pelecanum sane avem parvam esse, qua solitudine delectetur, Eucherius scribit. Elle-tamen aliud Pelecanorum genus in Nilo, non insciatur, passimque in stagnis & lacustribus locis ha-bitare, pene Cygnis simile, nisi quod paulo maiores sunt. Atque hi forsitan Onocratali, quos Veneti syllabis aliquot ademptis, Crotos vocant. Devorant hi conchas avidissime, multitudinemq; laxo admmodum ingestam gutturi evomunt, atque ita mox quod aptum cibo quasi coctum absument, cruxas negligunt. Deque genere hoc dubio procul quæ dicturi sumus hieroglyphica defumuntur.

INSI.

Phænix So-lem denotat

Plin. ibid.
Solis ety-
mon à Ma-
crobio.
lib. 1. c. 20.